
v

% ItftgřMf jMné fioet bylo VI 1'ilsl lof éphAmni Krinrif a Mjojnýml Htáty ni
V4Jfřiň4 Vltlhy nbchojrif a tiltv nA

sti potahováni 1)1 by mohli - Va

Kilvlifll odbýváni korunu lýlne
iliiW přátel lír! fctib4ftkí t nll

v- - --—
(lift lCf M kal lýcb 100 rníl resty i
iUI# nklA lána býtl mi dA fivunaiMi

kjl f obnos 6Q vlm apoleormstarn
mfff stál hUinf AMovn majít-í-

j- -l kapH4l IlOOfKřO maji #100 14

hiMfíHihttťh 110""' t4kbvlntho

kspltálíl

lálepf M Jihl
Z VlrkUřn omámsno v stře

d f jk tam tak I n vlerli mí-

stech Jílnfch voda stoupá 1 1 b

tito p(4f 4 m kriticko A le
malá MiMj Jest vidor kunu I

tUf# osob opravo drtit umím-n4tn- o

Jst I by Jř4i nesmírná

léto sponstf vr'f jr odolaly Zprávy
I MioÍMÍpp fMf dm liáujfrf f)d

od 4 přilil povibatajfof nsbof

krajini na maoho mil Mlopsn

jot jUftlilftfrl nechovají inl (4

nejmettlí HA'ljt 1 by vodí pluj
Červnm op II následkem íehol
ovlem nt obd4l4v4n( řolf ani nf

bf nebylo Mitsac inao
nou míro ihorlen tím le Au

rý v slM dostavily e přudké
Iij4ky Jimi! nJnm It voda v

ttf vyolmiplla ale ilroveft t utrpe-
ní nsboHkA ktelf o plltMl 1 řl- -

V sri(M pfikranfil v í)rý wn

MořKr 1 AU'třtiy t ht sv ohlfl

válcírf niri4v4nl bjil míjí kt krn

ci ht t4 oinimil 1 v ilntvh

ftjbliH((b řftf Jrt k (lhlio4i(
přs-llolt- l iamfíií Vf!í t

t4fio bylo i přHSo liřkřftnf#

nl pak podáfi sf)4ťrřřn t h%n I

lořtřti n4rh ř' ('♦ klivl by
kfH4ř 4lky optkmťn hj k lanj

mutí fwUřrt Cřníh" v ktffý- - h

řH#Ií?4 plály yti tAinttl
k ři

vr4Mny mtt tl pak ly lyto
pod doiirsrn vyriblny
byly t% poolilí i4ffla tiiam ty-plaí-

fii

by byla mjílli fifí(alftá
r4hrdi Jřjll by rUpolnf m
doho-lft-Jtí- fib Iwi Bfincjvfa
byl V nadání iMrfhlm U
ia!o poprií kolík as M4 pro
novoq přo lSolid rlrií i(kti # m

mhU IWbtm dfb{y prhl4il Mil
s#fi4trř WmI I otí Ktaaovení

předlohy jtk snlmotrton přijat
byla ! lotil clo pMťhoo Ui aklL
dné placrno býtl msí ts -- ho ab

lí kttréj po I dubna do Hp Hlátft

přívsltno bylo ttmává n''ilvftím a

podal lárovřh řftolncl kterou! jff4nf sekretáře pokladoy vittts Um k

otáien léto odaiováno Lýti mělo

1'rotivníci 604 předlohy oabali na

přiftl této řPolac# přAulé vak

její žádali by odkáiána byla vjbora
fioaočníma a po krátké debatě po

sledníjil S4 rot! 33 blafkm svité-l- ilí

V dalžfm projedbáváo rcipočet
pro oHtt indiánský roíhodnotí vlak

nedocíleno a po krátké schdii výkon
&é tanedáni po 6 h odročeno Va

čtvrtvk pokraVváno v projednáváni
rotpočtu pro odbor Itxiiamký a ta
33 proti 13 hlaiifim přijat dodatek

jímž reservace Uncompabre Indii
dQ v Utah 1 lednem 1698 osadnic-tvé-

k aaajímání otevřena bude V

tutedání výkonném pokračováno v

uvažování arbitrační smlouvy s An-

glií a pokos ca jmenováni dne v

kterýž hlasování o ní předneví ato by

bylo nesetkal se 1 úspěchem

Sněmovna poslanecká taoedala ve

středa pouhých 10 minut a odročila

se do soboty aniž by čehokoliv byla

vykonala Zasedání vtdor tcmu

yšak bylo dobti dlouhým aby uká-

zali se mohlo že v řadách demokra-

tických jest roztržka a že značně de-

mokrata spokojeno cení s vfidcov

stvím poslance Baileyho z Texas

ktervž při zahájení zvláštního zase

dání kongresu navržením za předse-

da sněmovny ta vodce fitrany demo-

kratické v kongresu uznán byl Když
totiž návrh na odročení do soboty
dán byl odevzdáno profi 131 a proti
38 hlasu Bailey a jeho stoupenci
hlasovali s republikány 38 demokra-

tu hlasovalo proti a ostatní zdrželi se

hlasování

V sněmovně poslatc5 bylo v so-

bota zasedání opětně krátkým za to
ale tím zajímavějším neboť opětně
ukázalo ee jaká roztržka v řadách

demokratických panaje Značné

části demokrata se totiž nelíbí žeH

uznaný nový vidce jejich Bailey t
Texas ustavičné odročování sněmov

ny schvaluje a že nechce donucovati
sněmovna k další činosti dokud se

nátem celni předloha projednána
nebude Bailey hájil vřele stanovi-

sko avé a v řeči své mezi jiným pra-

vil že jest sice straníkem že však

vzdor tomu mnohem raději vidéti
bude republikánský blahobyt než

demokratickou bída Po vyprání

ipinavého prádla demokratického

zasedání opétně do středy odročeno

Kb světové výstavě v PaHil

President McKinley iirUI jak
jxme již oznámili kongrena poplul ví
v něukž se přimloavá aby zastoupení

Spoj Síitd na světové výstavě v P
říži v roce 1900 bylo co možná nej-skvěle- jším

a poseUtvf provázeno by-

lo zprávou tajemníka Sherwana

ohledně léto záležitosti Prenident

poukazuje ca trdicicnelní přátelství

dobř poiofovatl V předu míla

prý svitlo Mvené v il pak it
In4 línána prý byla obrovskými

křídly jlmll i4rovA I pad4f I

stoupáni jsjí řegnlováno bylo 'é
Woonsojkst spoiorováfia tel nonl

s tím jsdínkýot ruídlUru g vllítl
tm bylo svitlo bílé 4 isn4 V

tlon mlto'h spoiorov4h4 byla
inaeným poě(m válsnlnh prý
oMtní) 1 nbhl kal lý dolní se 4

MÍ svou isjilraj ( jk j lni
tího vsčsra nsvypll

MU4I Hevrsl
Z Fatltsvilfs Afk on4'n'fto v

p4tk le p4fhal lam simvral (

lvi b IM řrmera lhom II s o

roktsUH liolie nljli iotil do

mHt na koupi iantbvl# korby
dom a to roilobilo j Ion rr4ron le
k umovral 14 se odhodlali ObUkli
ss v nejlepsl s4 lity lanrchivl
n stolka pssní v klerém e řřMliíl

lotiúf politi inano'i dávku stryfibnl-- n

1 a kdyl rodič jsjhh a mét
navrátil! n%taft pouie jen jJkh
mrtvoly

Ispelsá trsld
V říonrworth N II nd4la se v

p4tik ta bilho dne smllé oloupení
banky při čeml vrný ksstr Joph
A Mtlcknyklfrýl lapičítn na rdpor
se postavil vžrno#t stoo livotrm

taplatil Podrobnosti lonpele a

vraldy tahaleny jsou dosud rouška

tajemství neboť v čase kdy lupiči
do banky vnikli nalézal se ka(r v

mÍDtnosti óplnl sám a loupež vraí- -
la spozorov4ny tejrvé kolem 2bod(
kdy lupiči dávno již ta horami aa

byli Obyčejem bývalo le banka o

13 h zavírána v pátek však kasír
na mísfě svém se opozdil a to mělo

se mu stát! osudným Když několik

minut před 2 b jeden t obchodníku
do banky vstoupili chtěl seznal že

dveře jsou zavřeny podezření pak

vyvoláno v něm lim že silné aklo v

paženi rozbitým viděl Učinil ihned

poplach dveře vyraženy a tu naskyt-
lo se do vnitř vniknuvlím déné di-

vadlo Podlaha byla krvi potřísně-
na a ta pultem leželo chladné již
tllo kssírovo Lebka byla mu zabi

jákem rozražena a nemajíce na tom

dosti lupiči ještě hlavu téměř úplně
od těla mu uřízli Pokud známo

obnáší kořist lupiči na #15000 v

hotovosti a zvláštním jest že lupiči
ostatních cenných papírů — mezi ji-

ným nalézalo se tam za #100000

dluhopisu Sp Státu — ee netknuli a
vše na svém místě zanechali Dosa-

vadní pátrání po stopě lupičů bylo
marným

Děsné poměry

panovali musí mezi hornictvem pen

sylvanským Zákonodáastvem jme-

novaný výbor kterýž poměry jejich
v okrska pittsburském vyšetřili
měl dokončil práci svou koncem

týdne a vyjádřil se že žádny 1 členu

jeho ani ve snu sobě nepomyslel že

by taká děsná bída mezi hornictvem

panovsti mohla Tak ku příkladu
zaměstnáváno jest v dolech Pitta-bu- rg

A Lake Erie dráhy v Banning
přes 100 horníků ač polovina by
úplně postačila neboť pracuje ae

sotva 2 neb 3 dny v týdnu při mzdě
25 až 50c denně V boudě 100 at

dlouhé a 12 stop široké 1 hrubých
prken zbité bydlí všichni tito ubo-

žáci a jedinkou téměř stravou jejich
jest chléb a voda a přídavkem tu 4

tam kusu špatného sýra A v uhlo
dolech firmy Onborne & Saeger v

Jacobs Creek jsou prý poměry ještě
horšími

Pretl kerporarlm

Zákonodárstvem texaským přijat
ve čtvrtek drastický zákon proti
korporacím ve státu obrhndujícfn

namířený Zákonem tím ukládána

toUŽ býti má společnostem na Život

pojišťujícím dafi i% t hrubých roč-

ních prfjma 4 společnostem pojišťa

Ííofra proti ohni dafl 1 procenta
ukládána byla by společnostem

železničním oa voty spací 4 jidelní

t VHkoltbf riHili v(tvf v hlav

ďíwi m't rrptiMik fřřiíoitiké
Ki k'ifif v)b(il koft(ř aby Jlté
V tflmli saít!Ařl Hiftil ftífi o

M vl l ponívs II pM rity n liji
o HoIiti fi r i '# by ni'M! om

rhkl výfsvi sinkojitl pifii
Aepitrnfm mÍ4rn n% výMttíld

Tjmnlli Kiiř(nin pn itlk4 k to

mi I na l iíil %Vipn1 Hj1
efch H(klh b'i I itpotřobí nrjmťn

VSym Oltrntávij M hVlký
♦ f t4ťiffh(vlt ilit lk%
4řovň } bUvné Frftt"ui f4

li fijif#)J iAjm o ittoift vf h'i
f ťbíťSI

Ktftkf i'4třtl iwJUf ivarf k-o-

tn4tř W Ma Nall íblif f4 byl v

Sobolu Vtlkoil JofitOil spolkovott

pro rtválnrt su Id 4 přo kli lil
pM4fftk výkonlnt rtin(m M Xt!

min dabnt oiijm'tl 1 ěflnfrn vý

(iboleím #pol'ft't(rfi přijilfovinfiři

právo k př'ivmov4if hrnU
lilu to n lom rf lákla l ait

poleírioti ty Ilr4hlr st vypUtili
pojistné na Život jistého Iliitrntna

kťrýi n iníné obnoy pojilln
byl 4 kterýž kde! na bot'i o život

prý přiíel a tot té příóioy í o

sturli Jeho pcwhjbnjf a ta to míjí
l o Iviodl se l j lo Pfpi I ten

vleče se soudy spolkovými jíl po

řsk let a dosu l rrxbodaut není a

vmíchání se MuNalli lo táležiťoti
té bylo ovUem nemístným a teoj-ri-

nřnjm
Z Waklfftena

t V pátecni poradě kabíneta presi
dentova rokováno bylo téměř vý

hradně o olázce kubánské a rothod
nuto že soudce V H Day t Ohio
na 1 května na Kubu odjede aby
tam předně vyšetřil veškery okolno

sti smrti dr Hulte který! jak gene-
rálním našim konzulem se ivrdf ve

vězení Španělském k smrti mučen

byl a dále aby z vlastního přeivěd-- !

čení o stavu věci tte přesvědč I a

presidentovi spolehlivou zprávu mohl

podati

J Demokratem Lewisem t Wash

ingtonu podán v sobotu návrh na

odvolání resolacc na základě kteréž

před týdnem president McKinley

členy pění žní komise jmenoval
Návrh sv5j opodstatňuje Lewis tím

že prý již předem jisto jet že práce
komise této žádného ovoce nepřinese
a že tudíž penfze kterchž ei činnost

jejich vyžádá zbytečně jen budou

promrhány

Kronika ulaloti

Syn bankéřfir zlodějem

Ve Webster City la objeveno

policií pravé hnízdo zlodějské v pří

bytku Chas Browna jehožto oteo

předsedou First National Banky v

Mendoia III just V kolně leho
nalezeno několik kočárkfi řemení
kamen a tucet jiných věcí z krádeže

pocházejících a při kopání na dvorku

nalezena celá zásoba stříbrných pří-

boru stolních a rotného nádobí Má

se ta to že Brown spolčen byl a tlu-

pou zlodějskou pro kterouž věci t
krádeží pocházející přechovával a

při příležitosti je zpeněžoval

TroU kubánské Juntě
~ Počátkem min týdne přijel do
New Yorku zvláštní vyslance gene-
rálního guvernéra kubánskéhomajor
Juno Sandoval za tajným posláním
k vládě naši a jak se proslchá má

lobýti předložení přesvědčujících
důkazů na základě jichž by členové

kubánské junty (prozatímně vlády)

pro přestoupení zákonu mezinárod-

ních před sondy spolkové pohoáni

býti mohli Při dopadení jedné a

výprav fiiibustéritkých dostaly prý se

totiž úřadftra španťlnkým do rukou

listiny kteréž prý nadi vší pochyb-
nost dkaujf Že členové junty čin-

ného podíl a v pořádání výprav
na Kuba béřou ta což

orlem aoudy našimi ko (odpovědno

řokf4ňi bylo lom jakých kfokA

V i4Jm ln j ihty nélňJno býtl by
mlh ijdnit ř)#lpí
právníky v iřtil fc ř I by jnjlrh
př I ( lm liiíli

Trllýsi pfférem
navltívsno ve střelil vesr Knis
City Oh#A vypuknul v pítlpa-trové- m

Hcvřřst íllr k 4 na Wafntit
4 0 alkd vi loř torna le pr4vé
pře alici blsvnl lnlr# hsiéiká se
natfi4 rnílřil i olár n mlfoft

nkoUk budov soi#lnf(h I

(hfátil 1'rotily volní totil tle
tího poschodí nimi oheft fiejvírn
řálit d4bnot nemohly olsUcl
kem ěVhol nakolik miřiit říkáno

býtl mlo nol v stříkačce ptrnl
d'Ulěňý llak páry vyoin byl
Mfil Ifm řoillřdy pltmrny 0%

sousední budova 4#tipatrtvoa v

ktsrél žsopiy Timss 4 Worbl
se rilfMly nl pUmrty odtlfny
témlř m #100000 ikody spftso- -

Imno

T1 sps4áfé
Z ílrind l'ork N I„ oinimová- -

no v utsrý I# voda r hc U1 po
ivoln opadávat! počíná 4 le veškeři

ntttpél jiJ minalo Hops l4v4uím

vo ly ilroveft tsprvs počíná se slevo

vatl jik nosmírné 4kody zátopou

spňobfny byly Tak ku příkladu

omsmajeee le rotvodnfnfm řeky
Tblt a itrlfnfrn hráze v Mreban
4 miliony stop klád bylo dravým

proudem strženo a tich sotva as

více se dostane O bídě ktrál ná
sledkem zátop nastane učinit! si

možno nejlépe pojem a toho že v

jedinkém městě Oraod Forks bylo
přes vuo rodin tátopon a přibytkft

svých zahnáno a že veškery obchodní

mtstnonti s výminkou jediné byly
vytopeny 50 rodin čítající 330 osob

přivedeno bylo úplnd na mizina a

následkem ztráty veškerého majetku
výhradně na dobročinnost nyní Jest
odkázáno Počítá se že vydržování
rodin těchto pro příátl měiío při

nejmenším #4000 státi bude

Černoch kadetem

Poslanec Sbatluo z Ohio jmenoval
ve středu černoštfkého mladíka D J
Buodyho ze Cincinnatti kadetem

námořní akademie spolkové v Anna-poli- š

a při tomto jmenování svém

setrval vzdor všemu nátlaku kterýž
ca něho z razných stran učiněn byl
Všichni mladíci kteří o kadetství a

distriktu onoho ee neházeli podro
beni byli přísné zkoušce a jelikož
Bundy ukázal se býti nejlepšim tu
Shattuo jednoduše přijmutí jeho do
akademie odporučil Odporučení
toto mezi pány v akademii spQsobilo
nemalý poprask neboť Bundy bude

prvým černochem kterýž akademii
onu doHud navštěvoval a kterýž
prolde-l- i s úspěchem důstojníkem v

námořniotva spolkovém se etane

Sa srobodě

Ze státní káznice south-dakotek- é

v Sioux Falls propuštěn na svobo
du ve středa bývalý pokladník stát
ní W W Taylor kterýž pro tpro
nevěření #344000 státních peníz
na dva roky do káznice odsouzen

byl Z trestá tohoto odbyl si cel-

kem 18 měsíců a tbytek následkem
dobrého chování prominut ma byl
Taylor hodlá usaditi ae v Red-fiel- d

kdež před tím bydlel a 2apo-Zí-
ti

hodlá nějaký obchod Sym-pathi- e

občanstva tamního jsou a

ním neboť všeobecně věří ae že

stal ae obětí politických avýcb

přátel kteří peníze a pokladny
státní si vypůjčili a pak splatili je
nemohli

A zare vzdušná loď

Až do minulého týdne tdálo re
že vzdušní loď o kteréž již něko-

likráte tprávu jame přinesli vidět

bylo pouze jen v Nebrasce a při
hranicích kansaských nyní však
dochází iprávy že spozorována prý
byla i v temperečnf South Dakotě
kde dosud přeo dle zákona ničeho

jiného nežli vodu zákona dbalí
občané plti nemají Tak oznamo-

váno va středa 1 Cinton že prý ta

praveni byli a pod Šírým nebem
nocovat! museli inačnl ivýlcno
V Helena Teno byl li 4k Uk sil

ným ! skladišti obchodní tato
pen v níž Ulicích místech
voda t! do výšky čtyř stop Mil

VAfeíný odbor ve Wabipgtono
obJrlel t čtvrtek od důstojníku

jimi roidélov4nl podpory v tatope
ných krsjfch bylo svěřeno podrob
noa tpr4va o stsvu věcí 1 nfl vyJL
m&(n následovní: Více Jak devět

desetin mississippských okresu

Washington Issquens Bharkey
Sunílower Yatoo a Warren Jest ta- -

topeno a více jak 60000 osob odká-t&o-o

jest ta na podpora Na straně

louisianské panují poměry daleko

Icpfií ncboC tam br4ie po vétlinl
donud ř[iout4m vod odohly a ná
aledkem toho také i spounty s&topos

řpfluoboní nejioo tak velkými

Kdjby víak uláli le mřlo a vodi

jeStS více uloupla a bráio puknout!

rnřly ta v LouihianS taplaveny byl

by pr&vě ty nejurodnéjíí poiemky t
v pádu tom sahala by Skoda do mitt-on- d

Z Vickobarg Míhí omimenC
v pátek Je epolkovjm parníkem při
vežen tam tnačný počet oob hlavni

černochĎ kleH dooud na Bailef
Iulanda r naléxali a na atřech&oL

příbylkd avýcb neb korunách stromft

táchrany pfed táplavou hledali
eeli Zároveň oinámeno íe 11 OHot

tam utonulo Na celém ostrově prj
není téměř jedinká etopa aucLéhe

pozemku a místy zatopeny jsou oba

trče ai do výžky 5 etop Meii tato-pěný-

míaty nalerá ee i ieier Field

plantáže rodné to míto Jeffersona

DavÍHe Z New Orleans oxnamová-n- o

Se činěny jsou tam vňechny mož-

né přípravy aby všem moíným
ikodám uvarováno se bylo a aa tou

příčinou jsou hráze nejen aesilovány
ale tárovefi i tvýSovány neboť se

očekává le koncem tohoto týdne
dosáhne tam voda výSky nejvySSí a

sice při nejmenším 20 stop nad nor
málem V Louisianč dostavila ae

krise v sobotu kdy osnámeno prvé

puknutí hráie u Bigga a spoustami

vyhrnuvších se vod saplaveno mno-

ho téch nejůrodnčjSích plantáží v

severní části státu Mdstečko Del-

ta as 4 mile nížeji ležící bylo ná-

sledkem toho aaplaveno a jelikož
voda přivalila se úplni neočekávaně

jsou fikody tím většími Jak obrov-

ské spousty vod průtrží touto do

kraje sv hrnou posnati možno nejlé-

pe t toho že v neděli catopena jimi
osada Tallulab 18 mil tápadně leží-

cí Při nojmenSfra 8000 osob při-prave-

tátopou touto téměř o vX-ke- rý

svůj majetek a proto také i tam

jil a rozdělováním podpory se strany
vlády spolkové tspočato

Guvernér routh dakotský Lee

obviněn byl v pátk čanoDÍera "Ar
gus Lf sder" úpUtnosti a t&roveA i
a oplácení cleno sákooodáratva v"

tájmu jUtýcb předlob

f

I

)


